
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 5150- 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel FAX (S4) (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA
REFORMA UNIVERSITARIA

Res. H N" 1 6 8 1 / 13
SALTA, 12 NOV 2018

Expte .N" 4929/18

VISTO:

La Nota N° 2901-18 mediante la cual la Prof. Laura MAR71ANO, solicita
reintegro de gastos realizados para su participación en el S L M I N A R I O DH PÜSüRADÜ
L'APPRÜPIATION DU TRANCÁIS DANS UNL PLRSPLCT1VE RELATIONELLE,
llevado a cabo en la [-"acuitad de Filosofía y Letras de la Universidad Nacional de Tucumán
los días 1 1 v 12 de octubre del corriente año; y

CONSIDERANDO:

QUE el Departamento de Lenguas sugiere otorgar el monto de PESOS CINCO
MIL TRESCIENTOS CINCO CON 00/100 ($5.305,00). coincidente con la suma solicitada
por la docente, destinada a cubr i r tres días de viáticos y pasaje Tueumán-Salla;

QUE la Prot". MARZ1ANO presenta comprobantes de los gastos efectuados
por su cuenta y cargo para poder reali/ar la actividad mencionada, debidamente conformados
de acuerdo a la normativa vigente, solicitando el reintegro con los fondos otorgados por el
Departamento de Lenguas:

QUE resulta conveniente, en concordancia con la Circular 051-DGA-OO
incorporar una resolución aprobatoria de los gastos efectuados, aún cuando hubieran sido
autori/ados en forma part icular:

POR ELLO. \n uso de las atr ibuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1".- APROBAR el gasto efectuado por la Prof. Laura MARZIANO, hasta la
suma total de PLSOS CINCO MIL TRESCIENTOS CINCO CON 00/100 ($ 5.305,00),
correspondiente a la ayuda económica otorgada para posibilitar su concurrencia a la actividad
mencionada en el exordio. -

ARTICULO 2".- REINTEGRAR la suma aulori/ada en el Artículo 1° a la Prof. Laura
Leticia MARZIANO. D.N.I . N° I4.48l).284. para el reconocimiento de gastos en concepto de
viáticos > de pasaje Tucumán-Salla. con motivo de la actividad respectiva rcali/ada en la
UNT.-

ART1CULO 3".- IMPUTAR el gasto a las Partidas Principales y Parciales correspondientes.
con afectación al presupuesto 2018 de esta Dependencia y en el orden interno al Fundo del
De parlamento de Lenguas.

ARTICULO 4".- COMUNIQÚESE a la interesada. Departamento de Lenguas,
Dilección Administrativa Contable, publíquese en el Boletín Oficial y siga al
Departamento Presupuesto y R e n d i c i ó n de Cuentas para su toma de ra/ón y demás
efectos.

itlLAMAHIÜMlMESS!
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Facultad de Humanidades - UNSa.
Or. ANGa ALEJANDRO RUDF

DECANO
Facultad Humanidades - UNSa


